BỘ Y TẾ

CỤC QUẢN LÝ

MÔI TRƢỜNG Y TẾ

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1715/GM-MT Hà Nội, ngày 22 tháng  9  năm 2020

GIẤY MỜI

Tập huấn về quản lý chất thải, vệ sinh môi trƣờng

và triển khai cơ sở y tế xanh sạch đẹp

Cục Quản lý môi trường y tế trân trọng kính mời:

 ....................................................................................................

....................................................................................................

Tập huấn về quản lý chất thải, vệ sinh môi trường và triển khai cơ sở y tế xanh

sạch đẹp.

Thời gian: 02 ngày 06-07/10/2020. Khai mạc lúc 08h30

(Chương trình tập huấn gửi kèm)

Địa điểm:  Khách sạn Đại Nam Sài Gòn, Số 5, Đường Nguyễn Siêu,

Phường Bến nghé, Quận 1, TP Hồ Chí Minh

Thành phần: Đại diện Cục Quản lý môi trường y tế; Đại diện Viện Y tế

công cộng TP HCM, Sở Y tế; Trung tâm KSBT/YTDP, Bệnh viện trực thuộc Bộ,

bệnh viện đa khoa/chuyên khoa các tỉnh/thành phố khu vực miền Nam.

Kinh phí: Chi phí đi lại, ăn ở trong thời gian tham dự tập huấn do đơn vị cử

cán bộ tham dự tự chi trả theo các quy định hiện hành.

Cục Quản lý môi trường y tế trân trọng đề nghị Sở Y tế, Trung tâm

KSBT/YTDP tỉnh, thành phố cử đại diện tham dự lớp tập huấn (Danh sách kèm theo).

Đại biểu tham dự Hội thảo tập huấn đăng ký với Ban Tổ chức trước ngày

05/10/2020. Liên hệ ThS. Nguyễn Thị Thúy Hà; ĐT: 024.32272851;hoặc Email:

thuyhaece@gmail.com.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Danh sách kèm theo;

- CT. Nguyễn Thị Liên Hương (để báo cáo);

- Lưu: VT, YT.

KT. CỤC TRƢỞNG

PHÓ CỤC TRƢỞNG

Nguyễn Thanh Hà

mailto:thuyhaece@gmail.com

CHƢƠNG TRÌNH TẬP HUẤN

(Ngày 06-07 tháng 10 năm 2020)

Thời gian Nội dung Ngƣời thực hiện

Ngày thứ nhất

08h00 - 08h30 Đăng ký đại biểu Ban tổ chức

08h30 - 08h45 Giới thiệu đại biểu Ban tổ chức

08h45 - 09h00 Phát biểu khai mạc Lãnh đạo Cục Quản lý

môi trường y tế

09h00 – 10h00 Hướng dẫn quản lý chất thải trong cơ sở y

tế

Giảng viên

10h00 – 10h30 Giải lao

10h30 - 11h30 Hướng dẫn thực hiện vệ sinh khử khuẩn

và xử lý môi trường trong cơ sở y tế

Giảng viên

11h30 - 11h45 Thảo luận  Học viên và giảng viên

11h45 – 13h30 Nghỉ trưa

13h30-14h30 Hướng dẫn đánh giá bộ tiêu chí xanh sạch

đẹp

Giảng viên

14h30 - 15h00 Thảo luận  Học viên và giảng viên

15h00-16h30 Hướng dẫn đánh giá thi đua khen thưởng

cơ sở y tế xanh sạch đẹp

Giảng viên

16h30-17h00 Thảo luận và giải đáp Học viên và giảng viên

Ngày thứ hai

08h00 –09h00 Chia nhóm

Hướng dẫn các nhóm đánh giá t tại cơ sở

y tế

Học viên và giảng viên

09h00 – 11h30 Thảo luận nhóm kết quả đánh giá Học viên và giảng viên

11h30 - 13h30 Nghỉ trưa

13h30 – 15h00 Đại diện các nhóm trình bày Trưởng nhóm

15h00 – 15h30 Giải lao

15h30-16h30 Các giải pháp truyền thông về thực hiện

cơ sở y té xanh sạch đẹp

Đại diện Cục QLMTYT

16h30-17h00 Thảo luận và giải đáp

Bế mạc

Lãnh đạo  Cục Quản lý

môi trường y tế

DANH SÁCH ĐẠI BIỂU DỰ KIẾN THAM DỰ TẬP HUẤN

STT Tên đơn vị Số lƣợng

1 Đơn vị trực thuộc Bộ Y tế 18

 Viện Y tế công cộng TP HCM 2

 Bệnh viện Chợ Rãy 2

 Bệnh viện RHM TP HCM 2

 Bệnh viện TMH Trung ương TP HCM 2

 Đại học Y dược TP HCM 2

 Bệnh viện Thống Nhất 2

 Bệnh viện Tâm thần TW 2 2

 Bệnh viện đa khoa trung ương Cần Thơ 2

 Bệnh viện đại học y dược Cần Thơ 2

2 TP HCM (do Sở Y tế mời tham dự) 35

 Sở Y tế 2

 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật 2

 Bệnh viện Đa khoa khu vực Củ Chi 1

 Bệnh viện Đa khoa khu vực Hóc Môn 1

 Bệnh viện Đa khoa khu vực Thủ Đức 1

 Bệnh viện Đa Khoa Sài Gòn 1

 Bệnh viện Nhân dân 115 1

 Bệnh viện Nhân dân Gia Định 1

 Bệnh viện Bệnh Nhiệt Đới 1

 Bệnh viện Chấn thương Chỉnh hình 1

 Bệnh viện Hùng Vương 1

 Bệnh viện Mắt 1

 Bệnh viện Nhân Ái 1

 Bệnh viện Nhi Đồng 1 1

 Bệnh viện Nhi Đồng 2 1

 Bệnh viện Nhi Đồng Thành phố 1

 Bệnh viện Phạm Ngọc Thạch 1

 Bệnh viện Răng Hàm Mặt 1

 Bệnh viện Tai Mũi Họng 1

 Bệnh viện Từ Dũ 1

 Bệnh viện Truyền máu Huyết học 1

 Bệnh viện Ung Bướu 1

 Bệnh viện Y học Cổ truyền 1

 Bệnh viện Phụ Sản Quốc Tế 1

 Bệnh viện Quốc Ánh 1

 Bệnh viện Quốc tế Thành Đô 1

 Bệnh viện Tai Mũi Họng Sài Gòn 1

 Bệnh viện Tân Sơn Nhất 1

 Bệnh viện Triều An 1

 Bệnh viện Vạn Hạnh 1

 Bệnh viện Vũ Anh 1

3

Đại diện Sở Y tế, CDC các tỉnh, thành phố:

Bình Dương, Bình Phước, Đồng Nai, BR-VT,

Sóc Trăng, Bạc Liêu, Cà Mau, Kiên Giang,

An Giang, Tây Ninh, Đồng Tháp, Hậu Giang

Sở Y tế cử 01 người

Trung tâm KSBT/YTDP cử 02 người

36

  Tổng số 89

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2020-09-23T17:24:12+0700
	 Bộ Y tế
	Nguyễn Thanh Hà<hant.mt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2020-09-24T08:39:47+0700
	 Bộ Y tế
	Cục Quản lý Môi trường y tế<moitruongyte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!